
02.12.2022 г.     Донецк     № 36 

 

Об организации наставничества 

 

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года № 

401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», распоряжения 

Правительства Российской Федерации от 31.12.2019 № 3273-р «Об утверждении основных 

принципов национальной системы профессионального роста педагогических работников в 

Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в 

соответствии с пунктом 3 статьи 25 Закона Донецкой Народной Республики «Об 

образовании», с целью оказания методической помощи, содействия адаптации и 

профессионального становления молодых специалистов 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить Положение «Об организации наставничества в МБОУ «Школа № 64 города 

Донецка» (Приложение 1) 

2. Руководство деятельности наставников возложить на заместителя директора Полидорову 

Татьяну Александровну 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор И.А.Жигалова 

 

 Ознакомлена: 

 Полидорова Т.А.
 

 

 

 

 

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 64 ГОРОДА ДОНЕЦКА» 

 

ПРИКАЗ 


